[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24»  июля 2017 г.
	№ 298-п

	гп. Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений на территории населенных пунктов Северо-Енисейского района»

В целях уточнения понятийного аппарата относительно сноса зеленых насаждений, а также прав и обязанностей заявителей, желающих получить разрешение на снос зеленых насаждений, руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», пунктом 10 статьи 8 и статьей 34 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 01.12.2009 № 496-п «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений на территории населенных пунктов Северо-Енисейского района» (от 21.05.2010 № 165-п, от 28.05.2010 № 178-п, от 28.04.2012 № 173-п, от 27.11.2015 № 749-п, от 04.10.2016 № 662-п), далее именуемое «постановление», следующие изменения:

1) в приложении № 1 к постановлению, именуемое «Порядок сноса зеленых насаждений на территории Северо-Енисейского района»:

в пункте 2.4 слова «вправе запросить» заменить словами «запрашивает»;

в абзаце 1 пункта 2.5 слова «Мнение главы администрации населенного пункта может быть указано в акте обследования зеленых насаждений, а также может быть выражено иным способом, путем составления соответствующего документа» заменить словами «Мнение главы администрации населенного пункта отображается в акте обследования зеленых насаждений, либо в простой письменной форме.».

2) в приложении № 3 к постановлению, именуемом «Состав комиссии по вопросам сноса зеленых насаждений на территории населенных пунктов Северо-Енисейского района», слова «Романов Михаил Сергеевич - специалист I категории администрации Северо-Енисейского района, секретарь комиссии» заменить словами «Болдырь Анастасия Сергеевна - муниципальный инспектор отдела земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района, секретарь комиссии».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района.
Глава Северо-Енисейского района

      И.М. Гайнутдинов